[image: image1.png]

Фёдоровское городское поселение

Тосненского муниципального района

 Ленинградской области

Администрация

Постановление
   27.06.2024   №   455

О прекращении действия публичного
сервитута

Рассмотрев заявление об отмене публичного сервитута, на основании п. 1 статьи 48 Земельного кодекса РФ, п. 1 статьи 276 Гражданского кодекса РФ, решения Пушкинского районного суда города Санкт-Петербурга от 17.08.2023 по делу № 2а-1833/2023, администрация Фёдоровского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Прекратить действие публичного сервитута, установленного для обеспечения проезда и прохода через земельный участок площадью 12247 кв. метров, кадастровый номер 47:26:0108001:12817, категория земель – земли населённых пунктов, вид разрешенного использования – для сельскохозяйственного использования, расположенный по адресу: Российская Федерация, Ленинградская область, Тосненский район, Федоровское массив, рабочий контур (участок) № 16, в связи с отпадением оснований, по которым он был установлен.
          2. Администрации Фёдоровского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области:

          2.1. Обратиться в орган регистрации прав с заявлением о прекращении действия сервитута.
          2.2. Направить настоящее постановление правообладателю земельного участка с кадастровым номером 47:26:0108001:12817.

          2.3. Обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте администрации в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

          2.4. Обеспечить опубликование настоящего постановления в порядке, установленном для официального опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов Уставом Фёдоровского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области.
                3. Признать утратившим силу постановление администрации Фёдоровского городского поселения тосненского муниципального района Ленинградской области от 01.09.2022 № 589 «Об установлении публичного сервитута для обеспечения проезда и прохода через земельный участок с кадастровым номером 47:26:0108001:12817, расположенный по адресу: Российская Федерация, Ленинградская область, Тосненский район, Федоровское массив, рабочий контур (участок) № 16».

                4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации                                                                     М.И. Носов
исп. Конюкова Ж.А. 8(81361)65-331